Replicat sub A. libera regiaque civitas Trenchiniensis ad secum com-
municatam judaeorum ibidem habitantium introdatam querulosarn
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instantiam. Ex qua replica videre esset, posita judaeorum gravamína,
quasi in praehabito quaestus exercitio turbarentur, a veritate lorige aliena
fore, vicissim judaeos illos ex respectu taxae tolerantialis mercaturam
etiam cum rebus et mercibus illis, cum quibus antehac quaestum exercere
ipsis integrum non fuit, in praejudicium jurium et libertatum civitatis
ejusdem, necnon in laesionem civium sibi arrogare velle. Cum itaque
sinistra gravaminum expositio, qua excelsum dicasterium isthoc judaei
Trenchinienses molestare praesumpserunt, neutiquam dissimulanda, sed
omnimoda reprehensione digna foret. Censeret ob id obsequiosa haec
mixta commissio, anteletae civita ti rescribendum esse, ut in huj us sinistre
expositae querulosae instantiae authores judaeos inquirat, eosdem coram
magistratu constituat et pro comperta querimoniae illegalitate serio cor-
ripiat, repraehendatque. Caeterum autem illos in commercio et quaestu
juxta praehabitum usum relinquat, sed nec eosdem a praeemptione
cutium extra civitatem praepediat ac asimili praeemptione intra civita-
tem illo dumtaxat casu ipsos arceat, ubi civium aliquis tantum, quantum
judaeus, dare voluerit, ne secus sibi ademptis acquirendi mediis judaeos
illos praestandorum praestationis incapaces reddi eveniat.

Judaeus Löbl Jacob, totaque communitas judaeorum comitatus
Trenchiniensis querulose repraesentant sub B. ipsos hucusque liberum
quaestum versus Solnam habuisse, ibidemque etiam pernoctare valuisse.
Id ipsum autem de facto per ibidem residentes patres Jesuitas eo sub
praetextu interdictum fuisse, quod ibidem nullus accatholicus, multo
minus judaeus tolerari possit. Ut itaque sibi imposita onera et taxam
tolerantialem praestare valeant, supplices sunt, quatenus quaestum suum,
quemadmodum hactenus, ita in futurum etiam versus Solnam promovere
ausint.

Circa cujusmodi peti ti meritum antelata mixta commíssío opinare-
tur, comitatui Trenchiniensi perscribendum fore, ut judaei illi in com-
mercio et quaestu Solnam promoto juxta praehabitum usum conservandi
disponantur, adeoque illis accessus, ingressus et commoratio Solnae com-
mercii causa amplius non difficultetur. Cur autem ipsis id et per quem
denegatum fuerit, eatenus causa et ratio excelso huic consilio locumtenen-
tiali repraesentetur.

Hac occasione censeret obsequiosa commissio mixta sub C. advolutam
specificationem per judaeorum communitatem in comitatu Trenchiniensi
degentem introdatam cum comitatu illo eo fine communicandam esse, ut
medio ordinarii domini vicecomitis circa ejusmodi praetensive demortuos,
depauperatos ac profugos quo celerius exacta investigatio instituatur,
notitiaque capiatur, in quo comitatu profugi judaei et in quo loco como-
rentur. quid item titulo taxae tolerantialis singulus eorum praestiterit,
quid denique demortui et depauperati hoc titulo individualiter solverint?
ad hoc, ut praehabita hac notitia proportic in futura repartitione assumi,
et decedens quantum in alias judaeorum communitates transderivari
possit.

Querulantur praeterea judaei contextu annexae instantiae sub D.
sem, Tyrnaviensem et Posoniensem in eo, quod ab eorundem rebus et mer-
contra teloniatores Kőpcheniensem, Gattensem, Nisideriensem, Ovarien-
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cibus excessivum vectigal desumatur. Circa quam querelam mixta com-
missio existimaret, ut stante eo, quod telonialis taxa de lege limitata et
regulata foret, opportuna ordinariis dominis vicecomitibus in commissis
darentur, ne in desumptione teloniorum excedatur, de praeterito autem
parti bus laesis, in quantum id legaliter edocere potuerint, indemnisatio
procuretur. Et quia judaeorum Stomffensium communitas penes isthic
sub E. et F. annexas instantias pariter quampiam relaxatam capite ex eo,
quod per Stomffae subortum incendium magnum damnum perpessí
fuerint, quod item nonnulli ex iis semet alio transtulerint, sibi applaci-
dandam efflagitarent. Hinc praeallegatas instantias sub E. et F. una cum
suis accessoriis, nec absimiliter instantiam judaeorum Sancto Georgien-
sium sub G. ob praetensive demortuos et aliorsum migrantes eaque in sibi
adrepartita taxa tolerantiali sublevari petentium comitatui Posoniensi
fine celerioris investigandorum investigationis, signanter quid per demor-
tuos et alio semet transferentes adrepartitae summae decesserit et num
non per aliorum adventum et successionem defectus suppleri possit?
communicandas, demum comitatui Nitriensi committendum esse arbitra-
retur repetita mixta commissio, quatenus judaei Isaác Hirschl et Michel,
qui antehac in possessionibus Burszentpeter et Burszentmiklos comitatui
Posoniensi ingremiatis commorabantur, de praesenti aut em in dominio
Sassiniensi salis et crernatí subarendatores essent, sibi perprius impositam
taxae tolerantialis ratam in futurum ad judaeorum communitatem, comi-
tatum Nitriensem inhabitantem, deponere teneantur et ad id praestandam
attrahantur, simili ra ta enervatis judaeis Stomffensibus in faleidiam
cedente.

Praemissa excelso consilio locumtenentiali pro ulteriori expediendo-
rum expeditione hisce obsequiose repraesentantes in reliquo omni honoris
et venerationis studio perseveramus.

Ejusdem excelsi regii locumtenentialis consilii Hungarici humíllimi,
obsequentissimi et obligatissimi servi in negotio judaicae taxae toleran-
tialis per suam sacratissimam majestatem ordinati commissarii:

Josephus liber baro de Rewa manu propria.
Georgius Fabiankovich manu propria.
Carolus Ludovicus Konkel manu propria.
Felix de Mohr manu propria.